

28受文科高第2154号
平成29年3月29日

国立大学法人愛知教育大学学長 殿

文部科学大臣
松野 博



国立大学法人愛知教育大学の中期目標を達成するための
計画（中期計画）の変更の認可について

平成29年1月31日付け28愛教大総89号をもって、認可申請のあつた標記の件については、申請のとおり認可します。

28
総 89
29.2.29

国立大学法人愛知教育大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>Ⅲ 財務内容の改善に関する目標を達成するためにとるべき措置</p> <p>3 資産の運用管理の改善に関する目標を達成するための措置</p> <p>③【85】 資金計画に基づき流動資産の安全かつ積極的運用により運用益を確保し、資産を有効活用する。第2期は、東海地区国立大学法人事務連携による共同運用に参加した<u>ことにより約3,800千円の運用益があった。</u>第3期も、共同運用に積極的に参加し、第2期と同等の<u>運用益</u>を獲得する。</p>	<p>Ⅲ 財務内容の改善に関する目標を達成するためにとるべき措置</p> <p>3 資産の運用管理の改善に関する目標を達成するための措置</p> <p>③【85】 資金計画に基づき流動資産の安全かつ積極的運用により運用益を確保し、資産を有効活用する。第2期は、東海地区国立大学法人事務連携による共同運用に参加し、<u>1日当たり平均約5億円を運用した。</u>第3期も、共同運用に積極的に参加する<u>など</u>、第2期と同等<u>以上の運用</u>を行い、<u>利益</u>を獲得する。</p>	<p>本中期計画は、法人自ら余裕金を積極的に運用することを計画したものである。そのような中で、評価指標を「運用益の獲得」としたことは、誤った表記であり、法人自らの努力を適切に評価するため、「運用」の確保に表記を変更する。</p>

現 行		変 更 案		変更理由
別表（収容定員）		別表（収容定員）		平成29年4月に教育学部を改組するため。
学 部	教育学部 （うち教員養成に係る分野）	学 部	教育学部 （うち教員養成に係る分野）	
	3,500 人 <u>2,572 人</u>		3,460 人 <u>2,940 人</u>	
研究科	教育学研究科 （うち修士課程 後期3年博士課程）	研究科	教育学研究科 （うち修士課程 後期3年博士課程）	
	212 人 200 人 12 人		212 人 200 人 12 人	
	教育実践研究科 （うち専門職学位課程）		教育実践研究科 （うち専門職学位課程）	
	100 人 100 人		100 人 100 人	